CXVIL. ALEXANDRI III Py ad HENRICUM.

Reddat preecentori Suessionensi altare de Besserre, quod a> officio ejus Hugo Suessioaensis episcopus
sine rationabili caus subtraxerat. (\iditat. X7, p. 815.)

CXVI'l. ALEXANDRI III Pipe ad HENRICUM.

Expositis Orientali lesi itatibus dat ut tam per Regem Ludovicum, quidm per compro-
po: pe 8¢’ » )P P

?
vincialcs episcopos, bellatores et subsidiz ei ) rovideat, (Edita t. X7, p. 880,

CXJX. HENRICI ed ALELANDRUM III Papam.

Rogat pro Thoma Cintuariensi archiepiscopo , ut cause ejus subveniatur , et honori ac libertati ecclesia
prospiciatur. (Dabitur infré inier epistolas S. Thomee.)

CXX. AMALRICI, Regis Hierusalem, ad HENRICUM.

Exponit molestias 1egni Orientalis, et rogat ut benigré excipiat Frideri Tyrensem archiepiscopum,
et alios, missos ad svbsidia flagitanda,

AMaLRICUS per Dei gratiam Jerosolymorum Rex , religione venerabili , sed
et regii sanguin:s nobilitate pollenti , eddem gratid H. * Remorum archiepiscopo ,
salutem et quidquid potest in utraque vitw felicius optari (a). CONFIDENTER ab
eis exspectantur beneficia, quorum manus liberalis nihil novit melius quam donare,
nihil felicius quam misereri. Inde est quod vestre, de qua plurimiim confidimus
€t speramus, nobilitati regni Orientalis molestias, quibus nimis:importuné fati-
gatur, innumerabiles necessitates et divinae flagella iracundize, quibus secundiim
cdiem tentationi: horis pené singulis conteritur et frangitur, familiarius et majore
confidentid utilz et necessarium duximus enodare. Et licét continuus et frequens
internunciorur: discursus, quod patimur onus grave cum intirais suspiriis, non
patiatur & vobis incognitum sepeliri, urget tamen laboris immensitas excuban-
tium pro foribis instantiam periculorum expressilis exponere. Multiplicatis impioe
gentis agminibus, ex auo Antiochenus principatus, Domino ; permittente, ut
multorum relitione ve : 1 novit cognitic:, contritus est, tanta Turcorum super
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nos violenta facta est irruptio, qudd vix posset auribus expediri. Hujus afflic-
tionis nostrze gemitus, et militie christiana crebra suspiria, vestree prout oportuit
pietati, tamquam quee plurimam potest nostris adversitatibus subverire, scriptis
supplicibus studuimus aperire, Communicato consilio in AEgypti regnum descen-
dimus, in cujus ingressu urbem munitissimam, opitulante Domino, violenter
effractam oppugnavit Dei populus (). Quo successu Egyptiorum Rex conster-
natus, admodum infinitam multitudinem nobis, et seculo inauditam pecunia
summam, ut pacis nobiscum iniret foedus, oblatis vadibus promisit. Porrd nos
accito tam regni nostri fidelium quam apud nos peregrinantium Principum consilio,
placuit peregrinis, quos cura nobis erat maxima et propositum revereri, eorumque
specialilis acquiescere voluntatibus, ut ad regni ejusdem ulteriora, oblatd pecunid
spreta, progrederemur (b). Ingressa interim per occultissimas deserti vias Turcorum
manus vehementissima, apta congressibus et nostros sepius concursus experta,
in tanta /Egyptios erexit confidentia, ut & pactis resilirent prioribus. Sic ergo
regnum opulentissimum [ quod ] tantium nobis sepilis accreverat emolumentorum
in tributis et vectigalibus, nobis pené nostro utilius, in jus et ditionem hostium
migravit nostrorum. Quo in facto, tantm genti perditissime virium accessit et
roboris , tantis prterea victoriarum rebus secundis nostrarum impugnatione
urbium, in singularis superbiz culmen elati sunt, ut nobis de czxtero non solum
resistendi confidentia, verim respirandi libertas,nisi nos visitaverit Oriens ex alto,
denegetur. Eapropter sanctissimum patrem nostrum  patriarcham Dominice
resutrectionis, cum eruditissimis et Deo amabilibus viris Casariensi archiepis-
copo ! et Aconensi episcopo 2, ¢um aliis Templi et Hospitalis fratribus, cum
lacrymis et suspirio multo ad vos dirigebamus ; sed majore impeditionis cumulo
subsequente, primé et secundd die quo a portu nostro secesserunt, tanta irruit
tempestas procellarumque et fulgurum ira de ccelo, quod, dirupté navi, et per--
ditis universis apparatibus quos secum deferebant, ad ultimum remoti portis
vix attingentes littora, nudi evaserunt. Nos igitur hee, non sine multe dolore,
percipientes, ne diuturniori exspectatione regni Orientalis in deterius langueret
subventio, regni columnam et ecclesize speculum F. *, archiepiscopum Tyrensem,
et post dominum patriarcham in regno dignitate altiorem, genere et prudentid
pollentem, et cum eo virum religionis et honestatis cultorem Paneadenum epis-
copum !, strenuum militem A. 2 de Landast, et venerabiles fratres Hospitalis, cum
lacrymis et prosecutione literarum nostrarum ad vestram dirigimus magnitudi-
nem (c), implorantes enixils quatenus, Dei miseratoris intuitu , eos benigné
suscipiatis, in nostris petitionibus, quas credimus rationi consonare, benignius (d)
exaudiatis, eis tamquam nostre preesentie per omnia credatis. Quidquid enim
eorum personis liberalitatis, honoris et gratiz collatum fuerit, nostra impensum
reputabimus proprietati. Audiatis gemitus compeditorum, filios interemptorum
solvatis ; regnum Christi pretiosissimd morte dedicatum, de ipsis in Christum
sevientium leonum faucibus eripiatis. Tadet proinde animas nostras miseriarum
seriem infructuosi conquestione vobis toties signasse ; sed querimoniarum et seri-
bendi pariter finis est in foribus : animarum tamen nostrarum sanguinem,profanatum
Sanctum Sanctorum, transmigrationis filios dispersos de manu vestra Deus fortis